
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 
AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

SAN JUAN 670 TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130 E-mail: dtobbf@uns.edu.ar 8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

 

REGISTRADO BAJO N° CDBByF 405/21 
 

BAHÍA BLANCA, 10 de agosto de 2021 
 

 

 

VISTO: 

 

La Resolución CSU 406/2012, Reglamento de la Actividad Estudiantil; 

 

La Resolución R-151/2020 y sus modificatorias y ampliatorias, por las cuales se dispuso 

la suspensión de actividades presenciales en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur con 

ajuste a las normativas emanadas del Poder Ejecutivo Nacional, en relación con las medidas de 

aislamiento y distanciamiento social, preventivo y obligatorio; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en algunos espacios curriculares correspondientes al Departamento de Biología, 

Bioquímica y Farmacia se ha establecido la necesidad ineludible de realización de actividades 

presenciales, como condición para la regularización (cursado) de los mismos; 

 

Que oportunamente los docentes a cargo de dichos espacios curriculares han comunicado 

esa decisión a la Secretaría Académica del Departamento; 

 

Que desde el Rectorado de la UNS por resolución R-836/2020 ha resuelto la habilitación 

para la realización de actividades presenciales; 

 

Que los Planes de Estudio correspondientes a las carreras de Licenciatura en Ciencias 

Biológicas, Farmacia y Bioquímica establecen requisitos de “correlatividad fuerte” (aprobación) 

entre materias dictadas durante el  primer cuatrimestre del año 2021 y el segundo cuatrimestre 

del año 2021; 

 

Que en virtud de las actividades presenciales que se han realizado durante los meses de 

julio y agosto de 2021, si bien se han cerrado los cursados, los alumnos no han tenido tiempo 

para rendir los respectivos finales; 

 

Que a fin de no perjudicar el desarrollo de las actividades curriculares de los estudiantes 

en esta situación, resulta conveniente proceder a una excepción en el requisito de correlatividad 

fuerte en el caso de las asignaturas que fueran correlativas de alguna de las materias del segundo 

cuatrimestre de 2021; 

 

 

Que el Consejo Departamental de Biología, Bioquímica y Farmacia en su reunión del día 

de la fecha, aprobó lo dictaminado por su Comisión de Enseñanza en Bioquímica. 



“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 
AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

SAN JUAN 670 TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130 E-mail: dtobbf@uns.edu.ar 8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

 

 

POR ELLO, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Establecer que para cursar las asignaturas que se dicten en el segundo 

cuatrimestre de 2021, las correlativas fuertes (aprobadas) sean consideradas débiles (cursadas) 

para todos aquellos alumnos que se inscriban en las materias del segundo cuatrimestre de 2021, y 

que están incluidos en la nómina que corre como Anexo de la presente Resolución, los cuales 

figuran como “aprobados” en las actas de cursado correspondientes al primer cuatrimestre del 

año 2021, que corresponde a asignaturas del Departamento de Biología, Bioquímica y Farmacia 

que han realizado actividades presenciales en los meses de julio y agosto de 2021. 

 

ARTÍCULO 2°: Registrar. Comunicar a la Secretaría General Académica y a la Dirección de 

Gestión Administrativa Curricular (Dirección General de Gestión Académica). Dar amplia 

difusión a través de los medios digitales del Departamento de Biología, Bioquímica y Farmacia. 

Comunicar al Centro de Estudiantes Biología, Bioquímica y Farmacia y al cuerpo de tutores del 

Departamento, solicitando su colaboración en la difusión. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 



“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 
AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

SAN JUAN 670 TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130 E-mail: dtobbf@uns.edu.ar 8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

 

 
 

ANEXO RESOLUCIÓN CDBByF-405/21 

 
 

 

Análisis Clínicos I (1002) 
 

REGISTRO N° ALUMNO/A 
60932 GARCIA MARTINEZ, GRACIELA ELIANA 

 

 

Bioquímica Clínica I (1043) 
 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

111824 ACOSTA, ALEJANDRA BELEN 

107671 ACUÑA MARTINEZ, NAOMY ELISABETH 

117763 ALVAREZ, PAULA AGOSTINA 

114246 ARRIOLA, ANA MARIA 

       96299 BALDASSARRI, FIORELLA ALDANA 

103431 BARHT, CELESTE VANESA 

95666 BENITEZ, CARLA SILVINA 

110360 BERMEDO, LUCIA BELEN 

110576 BERTAZZO, AGOSTINA AYLEN 

108705 BOLLETTA, LUCIA 

97065 CALVO, NORBERTO ESTEBAN 

84057 CASTRO, VERONICA MARINA 

107572 CHAMORRO, FLORENCIA ITATI 

105710 CHAPITAL, CINTHIA 

117172 CHIAMPAN, ROCIO 

105091 CORZO, JESICA ALEJANDRA 

99936 DALL ARMELLINA, ROCIO ANDREA 

105756 DE GIULI, YULIANA 

103040 DELL'ORFANO, LUCRECIA 

110897 DELL´ ELCE, LARA MICAELA 

94275 FERNANDEZ, ANTONELA 

110606 FRAVOLI CABALLERI, MARTINA 

101468 GIULIANI, EVELYN MACARENA 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

111783 GONZALEZ PEREZ, GUILLERMINA 

118064 GUTIERREZ JOFRE, GABRIELA MABEL 

103000 JARA, BRENDA ELISABET 

107804 LOPEZ, LAURA VIRGINIA 

     114314 MADER, JULIETA AILEN 

114418 MENENDEZ NEVEU, AGOSTINA 

114858 MILANO, CATALINA 

108308 MONTERO DE ESPINOSA, MARIA SOL 

99155 PEREZ, SOFIA ELISABET 

83311 PEREZ ALZORRIZ, ALINA 

109713 REDDEL, KAREN ASTRID 

117676 SANTOS, DAVID ALBERTO 

114459 SCHIEL, CAMILA 

108738 SCHWAB, IARA 

102486 SOLDINI, GIULIANA 

114359 STRACK, FLORENCIA 

116652 TESTA, LUCIANA 

105310 UBOLDI, CAMILA ALDANA 

110165 VIERA, SOLANGE 

100702 VOGT, ALEJANDRO RUBEN 

114061 ZABALA, MARIA AGUSTINA 

 

Parasitología Clínica (1302) 
 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

111824 ACOSTA, ALEJANDRA BELEN 

103740 ACOSTA, JOSEFINA 

107671 ACUÑA MARTINEZ, NAOMY ELISABETH 

117763 ALVAREZ, PAULA AGOSTINA 

114246 ARRIOLA, ANA MARIA 

96960 AYUSO, GASTON 

109550 BAEZ, SOFIA BELEN 

110360 BERMEDO, LUCIA BELEN 

110576 BERTAZZO, AGOSTINA AYLEN 

108705 BOLLETTA, LUCIA 

97065 CALVO, NORBERTO ESTEBAN 

107572 CHAMORRO, FLORENCIA ITATI 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

117172 CHIAMPAN, ROCIO 

114284 CHIMENTI, CARINA FLORENCIA 

105091 CORZO, JESICA ALEJANDRA 

114463 CUEVAS, MICAELA 

99936 DALL ARMELLINA, ROCIO ANDREA 

109109 DE DIEGO, LAURA 

105756 DE GIULI, YULIANA 

103040 DELL'ORFANO, LUCRECIA 

110897 DELL´ ELCE, LARA MICAELA 

110606 FRAVOLI CABALLERI, MARTINA 

117642 GAYRAL, LAUTARO 

101468 GIULIANI, EVELYN MACARENA 

116755 GOMEZ, FLORENCIA MAGALI 

111783 GONZALEZ PEREZ, GUILLERMINA 

118064 GUTIERREZ JOFRE, GABRIELA MABEL 

105705 INOSTROZA, CAROLINA FRANCISCA 

117050 KENNY, AGUSTINA 

117138 LO FIEGO, MARIA PAZ 

82473 LORA GRANEROS, ROMINA ALICIA 

103749 LUCERO, GISELLA ANAHI 

114314 MADER, JULIETA AILEN 

110675 MARTIN, LUCIANA AGUSTINA 

114418 MENENDEZ NEVEU, AGOSTINA 

92887 MERINO, PAOLA BELEN 

114858 MILANO, CATALINA 

108308 MONTERO DE ESPINOSA, MARIA SOL 

       96496 NAMUNCURA, ELISABETH AYELEN 

114099 ORTEGA, HEBERT AGUSTIN 

113714 PASCUALI, MARGARITA 

110723 PEREZ, ANA LAURA 

109713 REDDEL, KAREN ASTRID 

      115189 SALAS, DAIANA BELEN 

116786 SANTIN, CAMILA 

      117676 SANTOS, DAVID ALBERTO 

      114459 SCHIEL, CAMILA 

      113193 SCHLEGEL, EMILIO 

      108738 SCHWAB, IARA 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

      114055 SENA HERRERA, MANUELA YAEL 

      109593 SOFIA, CATALINA 

      102486 SOLDINI, GIULIANA 

      114359 STRACK, FLORENCIA 

116652 TESTA, LUCIANA 

105310 UBOLDI, CAMILA ALDANA 

110165 VIERA, SOLANGE 

89105 VISCOSI, ANABELLA 

100702 VOGT, ALEJANDRO RUBEN 

114061 ZABALA, MARIA AGUSTINA 

116973 ZANINI, IRINA 

118543 ZARATE CANTERO, HUILEN 

 


		2021-08-26T21:11:36-0300
	CUBITTO María Amelia


		2021-08-30T11:35:21-0300
	MURRAY Maria Gabriela




